

2007-10-24

LS 0703-0301

Landstingsstyrelsen

Motion 2007:14 av Åke Askensten m fl (mp) om landstingshuset som blivande energiföredöme

Föredragande landstingsråd: Gustav Andersson

ÄRENDET

Motionärerna föreslår att landstingshuset blir ett energiföredöme.

FÖRSLAG TILL BESLUT

Landstingsrådsberedningen föreslår landstingsstyrelsen föreslå landstingsfullmäktige besluta

att anse motionen besvarad.

Under 2006 har Locum vidtagit flera åtgärder i syfte att minska energianvändningen i sina fastigheter, däribland landstingshuset. Med dessa åtgärder har landstingshusets energianvändning minskat från 201 kWh/kvm till 183,3 kWh/kvm, d v s en minskning med 9 procent. Locum kommer under 2007 att genomföra ytterligare energisparande åtgärder. Dessa åtgärder kommer att minska landstingshusets energianvändning 2008 till 128 kWh/kvm, d v s en sänkning med 36 procent jämfört med 2005 års användning.

I motionen föreslås egen energiproduktion med värmepump, solpaneler/solceller och vindsnurror vid landstingshuset. Dessa åtgärder medför en påverkan på fasad och tak och innebär att de är bygglovspliktiga. Landstingshuset är kulturminnesmärkt vilket medför stor restriktivitet avseende förändringar av fastighetens utseende. Det är inte troligt att denna typ av åtgärd skulle erhålla erforderlig bygglov.

Bilagor

- 1 Motion
- 2 Locumkoncernens yttrande

2007-05-21

2007-10-24

LS 0703-0301

Den nya tekniken med kylning med hjälp av solens energi, s.k. ”solarcooling”, är i dagsläget i utvecklingsskedet. De produkter som hittills fram har en kyleffekt på 10kW vilket inte räcker till fastigheternas behov. Tekniken innebär installation av stora solpaneler vilket ger upphov till samma problem med bygglov som har beskrivits ovan.

Landstingsstyrelsen kommer under 2008 att intensifiera arbetet med en övergripande energieffektiviseringsprogram i syfte att minska kostnader för uppvärmning av fastigheter där både Locum och SL aktivt deltar. I budgeten för 2008 föreslås även att landstingets förvaltningar och bolag ska verka för att total energianvändning inte ökar jämfört med 2000, att all el och kyla kommer från miljöanpassade källor, samt att 75 procent av värmen kommer från förnybara energikällor 2011.

Chris Heister

Gustav Andersson

Per-Inge Buskas

ÄRENDET OCH DESS BEREDNING

Åke Askensten m fl (mp) har i en motion (bilaga), väckt den 13 mars 2007, föreslagit landstingsstyrelsen föreslå landstingsfullmäktige besluta att från Locum AB begära en utredning som visar hur landstingshuset, i enlighet med intentionerna i motionen, kan bli ett energiföredöme med kraftig minskning av köpt energi.

Yttranden har inhämtats från Locum AB varvid landstingsdirektören har avstått från att yttra sig med hänvisning till Locums yttrande.

Locumkoncernen har avgett yttrande den 21 maj 2007 (bilaga).

Landstingsrådsberedningen behandlade ärendet den 24 oktober 2007.